

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 511/2020 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om att harmonisera mervärdesskattesatserna för idrottstjänster

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 511/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Pia Kauma /saml m.fl.:

Ämnar regeringen arbeta för att införa en enhetlig mervärdesskattesats för idrottstjänster såsom föreslås i statsrådets redogörelse om idrottspolitikerna 2018 och

hur ämnar regeringen främja att lika mervärdesskattebehandling tillämpas mellan olika idrottsformer?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Den allmänna skattesatsen är 24 procent enligt mervärdesskattelagen (1501/1993). En reducerad skattesats på tio procent tillämpas på en tjänst som ger möjlighet att utöva idrott. På sådana idrottsrelaterade tjänster som i första hand gäller undervisning eller hänför sig till fritiden eller annan hobbyverksamhet tillämpas den allmänna skattesatsen på 24 procent.

Mervärdesskattesatserna har fastställts i rådets direktiv om ett gemensamt, för medlemsländerna bindande, system för mervärdesskatt (2006/112/EG). Medlemsländerna har inte rätt att med nationella beslut tillämpa reducerade skattesatser på andra varor och tjänster än de som nämns i direktivet. Medlemsländerna får tillämpa en reducerad skattesats på de varor och tjänster som anges i bilaga III i direktivet. Enligt punkt 14 kan en reducerad skattesats tillämpas på nyttjanderätten till sportanläggningar.

Skatteförvaltningen har i maj 2018 gett en anvisning (diarienummer A75/200/2018) om den skattemässiga behandlingen av idrottstjänster. Eftersom de idrottsrelaterade tjänsternas natur och innehåll i hög grad varierar måste deras skattemässiga behandling i vissa lägen beslutas från fall till fall i enlighet med principerna i anvisningen. I anvisningen finns även högsta förvaltningsdomstolens avgöranden i denna tolkningsfråga.

Enligt anvisningen är en tjänst som möjliggör motion med handledning ofta en helhet som inkluderar förutom en lämplig lokal även handledning i en motionsgren. När man avgör huruvida den sålda tjänsten är motion med handledning eller undervisning, ska hänsyn tas till innehållet i motionsgrenen eller motionsformen som utövas samt under vilka förhållanden tjänsten förverkligas.

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 511/2020 rd

Vid bedömningen ska hänsyn tas till omfattningen och karaktären av undervisningen och handledningen i tjänsten som säljs samt betydelsen av dessa för köparen. Här används som jämförelse det sedvanliga sättet att träna den aktuella grenen.

När det gäller att tillämpa reducerade skattesatser föds alltid gränsdragnings- och tolkningsproblem i relation till andra tjänster som omfattas av den allmänna skattesatsen. Gränsdragningen mellan motion med handledning, som omfattas av reducerad skattesats, och undervisning, som omfattas av den allmänna skattesatsen, är i viss mån en tolkningsfråga. Samtidigt som det motionsrelaterade tjänsteutbudet utvidgas och blir alltmer mångsidigt kommer nya tolkningssituationer att uppstå även i framtiden. Det är problematiskt att genom lagstiftning eliminera tolkningsituationer och gränsdragningar. Även momsdirektivet begränsar möjligheten att utöka tillämpningsområdet för en reducerad skattesats.

Med anledning av det som anges ovan bör man fortsätta arbeta för att förtydliga skattebehandlingen av idrottstjänster och samtidigt främja lika momsbehandling både i domstolarnas rättspraxis och genom att utveckla Skatteförvaltningens anvisningar liksom säkerställa att beskattningen är så enhetlig som möjligt. Skattskyldiga har alltid även möjlighet att på förhand be Skatteförvaltningen om en skriftlig tolkning eller ett förhandsavgörande om affärsverksamhetens skattebehandling.

Helsingfors 9.7.2020

Finansminister Matti Vanhanen